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Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg 
svar på dit spørgsmål af 30. marts 2025 om udeservering ved Langebrogade. 

Med venlig hilsen  

Amtul Shafi Malik 
AC-medarbejder 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende udeservering ved Langebro-
gade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 30. 
marts 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Se nedenstående og vedhæftet – det virker som om, at der her er sket 
store fejl i sagsbehandlingen og ikke mindst i kommunikationen, da de 
flere gange er blevet sendt rundt forskellige steder i kommunen og til 
sidst i ring. Vil I hjælpe sagen videre, så vi får løst dette en gang for alle 
og de kan få deres tilladelse til udeservering?  

Svar 
Indledningsvist beklager forvaltningen, at dialogen om den konkrete 
sag ikke har været tilfredsstillende, og at det har konsekvenser for ansø-
gers virksomhed. 

Sagen vedrører tilladelse til udeservering ved Restaurant Viva, Lange-
brogade 1B. I forbindelse med ansøgning om en ny udeserveringstilla-
delse, er ansøger blevet oplyst om, at det ansøgte kræver en dispensa-
tion fra lokalplanen. Forvaltningen har tidligere givet tilladelse til ude-
servering uden at være opmærksomme på, at det kræver dispensation 
fra lokalplanen.  

Området ved restauranten er omfattet af henholdsvis lokalplan 537, Bro 
ved Vester Voldgade, fra 2016 og lokalplan 253, Havneparken Islands 
Brygge, fra 1995.  

Lokalplan 537, dækker den nordlige del af området. § 3, fastlægger an-
vendelsen til en offentlig tilgængelig bro over Inderhavnen, hvor der er 
mulighed for at tage ophold, med tilhørende landanlæg, såsom ramper, 
maskinrum og ledeanlæg. Der er ikke yderligere bestemmelser om an-
vendelsen og der kan etableres udeservering uden dispensation inden 
for lokalplan 537. 

Bro ved Vester Voldgade - Lokalplan nr. 537 (plandata.dk) 

Lokalplan 253, dækker den sydlige del af området.  § 4 fastlægger om-
rådet til offentlige formål - rekreativt, grønt område med mulighed for 
indpasning af kollektive anlæg, såsom beboer-, kultur og 
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forsamlingshuse. Udeservering er her i strid med anvendelsesbestem-
melsen i lokalplanen, og forvaltningen vil således ikke kunne give en va-
rig dispensation, da det vil være i strid med principperne i lokalplanen. 
En ansøgning om tidsbegrænset dispensation ville eventuelt kræve po-
litisk behandling.   

Havneparken Islands Brygge - Lokalplan nr. 253 (plandata.dk) 

Hvis udeservering udelukkende placeres i det område, der er omfattet 
af lokalplan 537, dvs. den nordlige af området, kan udeservering etable-
res uden dispensation og ansøges som vanligt via Erhvervsportalen.  

Jeg beklager endnu engang, at ansøger er blevet henvist til forskellige 
instanser i kommunen, der igen har henvist videre og i nogle tilfælde 
har ikke har vejledt korrekt. Jeg håber, at processen med ovenstående 
er blevet mere håndgribelig. Hvis ansøger har yderligere spørgsmål til 
sagen, er de velkomne til at kontakte enhedschef Kirstine Laurine Bak-
Kristensen. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen  

Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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